1 (um) carregador de bateria (já incluso 
na câmera); -  

1 (um) cabo de comunicação USB(já 
incluso na câmera);  

1 (uma) alça para câmera (já incluso na 
câmera) 

1 (uma) tampa para corpo (já incluso na 
câmera); 

Acesso a software e manual de 
operação. 

CANON / CANON / 6D MARK II 10.229,73 

(Dez mil 
duzentos  e 
vinte nove 
reais e setenta 
e três 
centavos) 

Unidade 1 10.229,73 

(Dez mil 
duzentos  e vinte 
nove reais e 
setenta e três 
centavos) 

2 OBJETIVA 24-70 MM PARA MÁQUINA 
FOTOGRÁFICA 

ACESSÓRIOS: 

Estojo para transporte, original de 
fabricante; -  

Para-sol original de fabricante;  

Filtro UV compatível com a objetiva 

CANON / CANON / 24-70MM F/2.8L II USM 8.715,39 

(Oito mil 
setecentos e 
quinze reais e 
trinta e nove 
centavos) 

Unidade 1 8.715,39 

(Oito mil 
setecentos e 
quinze reais e 
trinta e nove 
centavos) 

3 FLASH FOTOGRÁFICO 

ACESSÓRIOS: 

Suporte para flash 

Cúpula de difusão,  

Filtro incandescente,  

Filtro fluorescente, 

Manual do usuário 

Estojo para transporte, originais de 
fabricante. 

CANON / CANON / 600EX-RT 3.006,31 

(Três mil e seis 
reais e trinta e 
um centavos) 

Unidade 1 3.006,31 

(Três mil e seis 
reais e trinta e 
um centavos) 

VALOR TOTAL GRUPO I: R$ 21.951,43 (Vinte e um mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos) 

5 FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL. SENNHEISER / / SENNHEISER / HD280 PRO 919,55 

(Novecentos e 
dezenove reais 
e cinqueta e 
cinco 
centavos) 

Unidade 10 9.195,50 

(Nove mil cento e 
noventa e cinco 
reais e cinquenta 
centavos) 

7 FONE OUVIDO, TIPO HEADSET LOGITECH / LOGITECH / H390 207,95 

(Duzentos e 
sete reais e 
noventa e 
cinco 
centavos) 

Unidade 57 11.853,15 

(Onze mil 
oitocentos e 
cinquenta e três 
reais e quinze 
centavos) 

ESPECIFICAÇÕES: 
ITEM 7:  
https://www.logitech.com/pt-br/product/stereo-headset-h390#specification-tabular 

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2020-WEUN-TZNQ-EJWU-CGFL.

[...]

data do recebimento definitivo. 
ACONDICIONAMENTO: embalagem original de 
fábrica, com identificação e 
quantidade do material. 
Unidade: UNIDADE 
Quantidade: 1 
MARCA/MODELO: ONEAL/OP 1700 

http://www.oneal.com.br/produtos/detalhe/137 

R$ 1.199,99 R$ 1.199,99 

VALOR TOTAL: R$ 1.199,99 (Um Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e 
Nove Centavos) 

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta 
corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do 
Edital, às quais aderimos formalmente. 

Para os Itens 1 a 3, 5 e 7 a 12: Declaramos que os equipamentos ofertados, caso